



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
SANTA ROSA DE LIMA/SE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO**

**2023.11.02/2023**



No dia 12 de Janeiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.427.684/0001-29, com sede à PC PEDRO GONZAGA n° S/N CEP 49640-000 – Santa Rosa de Lima-SE neste ato legalmente representado por **LUANA FERREIRA DE MENEZES**, portador do CPF n° **01985573539**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** JMC COMERCIAL LTDA **CNPJ:** 36.457.179/0001-58

**Representante:** JULIANO VIEIRA MONTALVÃO COSTA

**Telefone:** (79) 3222-8569

**Email:** licitacao.montaltec@gmail.com

**Endereço:** R PERMINIO DE SOUZA, 1163 - CIRURGIA, Aracaju - SE - 49055-530

<b>Item: 27</b>	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> UM	<b>Marca:</b> BALMAC	<b>Modelo:</b> BALMAC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 231,30	<b>Valor Total:</b> R\$2.313,00
-----------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Balança portátil tipo mola, Balança em tubo de alumínio quadrado de uma polegada medindo 63,5 cm de altura. Com suporte para pesagem de crianças de 2 a 5 anos fabricada em BRIM de alta resistência.

<b>Item: 29</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> HOSPIFLEX	<b>Modelo:</b> HOSPIFLEX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 68,99	<b>Valor Total:</b> R\$3.449,50
-----------------	--------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Bobina de papel grau cirúrgico, com ou sem tinta indicativa para os seguintes processos de esterilização: Vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído, utilizado para o empacotamento de artigos médico, odonto, hospitalares e esterilização. Medida: 15x100.

<b>Item: 30</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> HOSPIFLEX	<b>Modelo:</b> HOSPIFLEX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 91,99	<b>Valor Total:</b> R\$9.199,00
-----------------	---------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Bobina de papel grau cirúrgico, com ou sem tinta indicativa para os seguintes processos de esterilização: Vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído, utilizado para o empacotamento de artigos médico, odonto, hospitalares e esterilização. Medida: 20x100.

<b>Item: 39</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> FLEXPEL	<b>Modelo:</b> FLEXPEL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,50	<b>Valor Total:</b> R\$1.750,00
-----------------	---------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Coletor de materiais perfuro cortantes – caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante – com capacidade para 07 litros, confeccionada em papelão ondulado resistente à perfuração.

<b>Item: 42</b>	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> JPROLAB	<b>Modelo:</b> JPROLAB	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,50	<b>Valor Total:</b> R\$1.000,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Coletor universal (fezes e urina), descartável, estéril, com capacidade para 80 ml, graduado a cada 10 ml, fabricado em polipropileno (opaco), tampa rosqueável, contendo pá (para coleta), embalado individualmente. Embalagem contendo 01 unidade.

<b>Item: 55</b>	<b>Quantidade:</b> 1.500,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> CRAL	<b>Modelo:</b> CRAL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,42	<b>Valor Total:</b> R\$630,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Escova ginecológica- descartável, estéril, com cabo cilíndrico medindo 18 cm de comprimento, facetado, medida da escova 2cm de comprimento, com cerdas em formato levemente cônico, com a base mais larga que o Ápice.

<b>Item: 57</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> CRAL	<b>Modelo:</b> CRAL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,54	<b>Valor Total:</b> R\$154,00
-----------------	---------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Total: R\$ 34.889,30**

**Descrição:** Espéculo vaginal (tamanho grande), descartável, estéril, não lubrificado, composto por duas valvas articuladas fabricadas em poliestireno cristal com contornos lisos e regulares, sem protuberâncias e parafuso regulador acoplado.

---

<b>Item: 59</b>	<b>Quantidade:</b> 600,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> CRAL	<b>Modelo:</b> CRAL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,15	<b>Valor Total:</b> R\$690,00
-----------------	---------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Espéculo vaginal (tamanho pequeno), descartável, estéril, não lubrificado, composto por duas valvas articuladas fabricadas em poliestireno cristal com contornos lisos e regulares, sem protuberâncias e parafuso regulador acoplado.

---

<b>Item: 96</b>	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> PLASTEX	<b>Modelo:</b> PLASTEX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 96,91	<b>Valor Total:</b> R\$969,10
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Organizador plástico c/ tampa transparente 51 litros 58x41x35cm.

---

<b>Item: 97</b>	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> PLASTEX	<b>Modelo:</b> PLASTEX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 55,79	<b>Valor Total:</b> R\$557,90
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Organizador plástico c/ tampa transparente 25 litros 53x32x18cm.

---

<b>Item: 98</b>	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> PLASTEX	<b>Modelo:</b> PLASTEX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 57,68	<b>Valor Total:</b> R\$576,80
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Organizador plástico c/ tampa transparente 11 litros 41x29x12cm.

---

<b>Item:</b> <b>101</b>	<b>Quantidade:</b> 400,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> QUALITY	<b>Modelo:</b> QUALITY	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 34,00	<b>Valor Total:</b> R\$13.600,00
----------------------------	---------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** Saco plástico para lixo hospitalar, 100 litros, branco leitoso, 75 x 105cm, confeccionado em polietileno alta densidade. Embalagem contendo 100 unidades.

---

**Total: R\$ 34.889,30**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/01/2025**, a contar do dia **12/01/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**LUANA FERREIRA DE MENEZES**  
**GESTORA DO FMS**

**JMC COMERCIAL LTDA**  
**36.457.179/0001-58**